– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告內容概不負責，對
其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部分
內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

GLORY FLAME HOLDINGS LIMITED
朝威控股有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：8059）

自願性公告 —
(1)建築相關業務

(2)可能擴展至柬埔寨建築及房地產業務；
及

(3)清潔能源之潛在貿易

本自願性公告由朝威控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱為「本集團」）

董事會（「董事會」）作出，旨在將有關本公司最近探索新商機以使業務更多元化，從

而擴大收益基礎並增加股東回報的舉措通知本公司股東（「股東」）及有意投資者。

(1) 建築相關業務

本集團的建築相關業務（即提供混凝土拆卸服務及建築工程）已成為本集團近

年來最大收益來源。

本集團已持續加強及擴展其建築相關業務。就此作出的努力包括：(a)如本公
司日期為二零一八年四月二十三日之公告所載，本公司訂立有關發展預製件模

組化建築建議的戰略合作諒解備忘錄；及 (b)如本公司日期為二零一八年一月
三日及五日以及二零一八年六月一日之公告所載，持有總部位於中國惠州，製

造及研發裝配式建築預製混凝土組件及玻璃纖維增強混凝土組件的一間合營公

司的大多數股權。

– 2 –

本公司將不時檢討其於此業務分部的戰略，牢記其「築起綠色世界」的理念，

並適當考慮中國業務環境、中國政府政策（尤其是影響環境的政策），珠江三角

洲及長江三角洲等重點經濟區，以及中國周邊國家（如「一帶一路」舉措）等宏

觀經濟因素。

(2) 可能擴展至柬埔寨建築及房地產業務

根據（其中包括）柬埔寨營商環境研究的初步結果，本公司認為柬埔寨的建築

及房地產業務前景良好，視乎與柬埔寨業務夥伴之討論結果及待進一步盡職調

查（如適用）後，本公司將擴展至柬埔寨之該等業務。

柬埔寨營商環境

本公司從柬埔寨營商環境研究的初步結果中留意到，於柬埔寨開展業務有眾多

利好因素，其中若干因素載列如下。

柬埔寨為東南亞國家聯盟（「東盟」）成員國之一，於亞洲東盟成員國中佔據關

鍵地理位置。

截至二零一六年，柬埔寨人口約為15,000,000人，其中逾50%之人口年齡低於
22歲。年輕人口意味著勞動力供應充足。

柬埔寨城市化正快速發展，預期到二零三零年將由二零一四年的27%增長至
44%。城市化的快速發展通常意味著市區住房需求的增長。

近期，柬埔寨政府宣佈了一項十年工業發展規劃，在很大程度上響應中國政府

的「一帶一路」舉措，使柬埔寨成為最受中國投資者青睞的投資地點。除中國

投資者外，柬埔寨亦是最受日本、韓國、新加坡及泰國等地區投資者青睞的投

資地點。因此，房地產價格及租金於過去幾年顯著增長。

– 3 –

上述及其他利好因素表明柬埔寨經濟於過去十五年錄得高速增長，平均年增長

率約7%。

於柬埔寨開展業務所採取的措施

本公司渴望探索柬埔寨之商機。考慮到上述利好因素及本集團在建築領域（即

提供混凝土拆卸服務及建築工程，以及製造及研發裝配式建築預製混凝土組件

及玻璃纖維增強混凝土組件）的經驗，本公司已與柬埔寨建築及房地產業務的

若干潛在業務夥伴進行初步商討。本公司認為柬埔寨的建築及房地產業務前景

良好，並渴望進一步探索該等領域。本公司正就柬埔寨法律及應採取何種步驟

的業務常規尋求初步意見，使其能更好地及時把握柬埔寨的商機。

(3) 清潔能源之潛在貿易

於二零一七年八月，本集團通過收購一間於中國國內市場從事買賣能源（包括

清潔煤）之中國公司之大部分權益，擴展至清潔煤貿易。作為本集團貿易業務

的一個分部，清潔煤貿易的表現穩健，且預期其將成為本集團之未來主要收益

來源之一。

經已取得清潔能源貿易的經驗，並鑒於中國政府的「一帶一路」舉措連接柬埔

寨、越南、印度尼西亞等東盟國家以及孟加拉國、巴基斯坦及印度等亞洲其他

國家，本公司認為，該等國家與中國之間將會有清潔能源的潛在貿易。本公司

正與一名於東南亞能源貿易方面富有經驗的潛在業務夥伴進行初步討論，以探

索不同的合作方式，如成立合營公司實體，進而把握此市場之機遇。

– 4 –

一般事項

董事會謹此強調，本公司於柬埔寨進行業務及進軍東南亞清潔能源貿易的計劃僅為

初步性質；而有關討論初步尚未達成任何類別的協議。本公司將就此按GEM上市
規則規定適時另行刊發公告。本公司股東及有意投資者於買賣本公司證券時，務請

審慎行事。

本公司股東及有意投資者於買賣本公司證券時，務請審慎行事。

 承董事會命

 朝威控股有限公司

 主席
 車曉豔

香港，二零一八年七月六日

* 僅供識別

於本公告日期，本公司執行董事（「董事」）為車曉豔女士、文偉麟先生、焦飛女士、
李順民先生及管錦程先生；非執行董事為林宏通先生；以及獨立非執行董事為陳錦
華先生、白洪海先生、李安生先生、陳擁權先生及鍾育麟先生。

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司GEM證券上市規則提供有關本公司的資
料，董事願就本公告共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，
就彼等所深知及確信，本公告所載資料在所有重大方面均屬真確完整，並無誤導或
欺詐成份，且並無遺漏任何其他事項，致使本公告中任何陳述或本公告有所誤導。

本公告將自刊發日期起一連七日載於聯交所網站 www.hkexnews.hk 的「最新公司公
告」網頁內。本公告亦將於本公司網站www.gf-holdings.com 刊載。